II. 1277. 22. September.
Mathiasstift Nr. 16.

I n  nomine domini amen. Quoniam humana fragilitas non sufficit omnia memoriter 
retinere, racioni consonum est, n t ea, que ab hominibus notanda geruntur, scriptis ac 
testimonio confirmentur. Nos igitur Henricus dei gracia dux Slezie et dominus W ratiz- 
lavie universis presentibus et futuris presentem paginam intuentibus cupimus esse notum, 
quod fratres et Cruciferi ospitalis sancti Matine de W ratislavia avud dominám Bozcacinam 
neptem nostrorum fidelium Symonis videlicet et Eberhardi et filios ejusdem domine Eber- 
hardum, Symonem, Thomam fratres quoddam continens duodecim jujera juxta  Sechnicz
situatum pro quindecim marcis argenti usualis ponderis et monete emerunt et racionabiliter 
compararunt. Quod vero dicta domina cum filiis suis superius nominatis in nostra cor
porali presencia constituía magistro memorati ospitalis et fratribus ibidem voluntarie

1) A bgedruck t in S c l i m e i d l e r ,  H aup t- und P fa rrk irche  zu  st. E lisabeth . B reslau  1857.
2) In  d er C onfirm ado Jacobi arch iepiscopi G neznensis su p e r fundationem  st. M athie, 1302 (M ath iasse t. 

N r. 39.) is t  deutlich Ceclmicz gesag t. H ie übrigen  O rte sind  au sse r  M ocronoz s. N11 und  B ogschütz S. M. 
v. B resl. zweifelhaft, w eil sich diejenigen, a u f  w elche die N am en deuten, seh r bald w ieder in frem dem  B esitz linden. 
U olbim  scheint d er T heil des E lbings zu sein, der bis a u f  die neuste  Z eit u n te r  der Ju risd ic tion  des S tifts  s tan d , 
vergl. S t e n z e i s  Landbuch, Anm. 123.
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resignavit libere perpetuo possidendum ; ita tarnen, quod sepe dicta domina et pueri ejus
pisca'iiram in piscina, que in eodem prato fieri adhuc debet, habebit et u tetur de eadem in
eternum. Ut hoc factum non possit in posterům immutari aliqua calumpnia subnascente,
presentem paginam fieri jussim us et sigilli nostri munimine ròborari. Actum W ratislavie
anno domini MCCLXXVII decimo kalendas Octobris presentibus hiis infrascriptis domi-
nis, Themone judice curie nostre, Razlao Dremlik, Symone palatino nostro Eberharde
fratribus, Nicholao Rupho, Samborio et aliis multis fidedignis. Datum W ratislavie per

%

manum domini Henrici curie nostre. (!)

III. 1294. 28. Mai.
M athiasstift Nr. 26.

Urtheii. I n nomine domini amen. Nos Henricus dei gracia dux Slezie et dominus W ratizlavie 
omnibus in perpetuum tam presentibus quam futuris testimonio hujus pagine cupimus esse 
notum, quod coram judice nostro Isichone inter magistrům W altherum  et fratres ipsius 
ordinis Stellatorum sancii Mathie in W ratizlavia ex parte una, et EbirTiardum, Symonem 
et Thomam fratres de Eorow ex parte altera super uno prato, quod duodecim jugera continet, 
sito prope Schehnicz et molendino adjacente suscitata exstitit materia questionis. Tandem 
lata sentencia deffinitiva pro  magistro W althero et fratribus sancti Mathie predictis, 
prelibati fratres Ebirhardus, Symon et Thomas in nostra presencia abrenunciaverunt, ces- 
serunt et resignaverunt omni juri, accioni, impeticioni et repeticioni, quod vel que ipsis aut 
eorum successoribus in predicto prato aut molendino inpresenti aut in posterům possent 
conpetere, ita quod magister W altherus et fratres ipsius sancti Mathie supradicti molen- 
dinum et pratum prenominatum cum omnibus finibus et circumferenciis suis libere sine 
impeticione et accione qualibet in perpetuum debeant liberaliter et pacifice possidere. In 
hujus rei testimonium presentes litteras cum nostro sigillo fecimus consignan. Actum 
anno domini MCCXCIV presentibus hiis, Themone de Poserne, Theodorico et Hermanno 
de Ronberg, Nicholao de Theppilwode, Johanne Eppane (!), Isichone judice diete cause et 
Friczchone canonico et prothonotario nostro, per quem quinto kalendas Junii presencia 
conscribuntur.

ІУ. 1296. 28. Juni.
M athiasstift Nr. 28.

K auf uber b isher In nomine domini amen. Nichil firmum et stabile retinetur si non apicibus testium et 
verpachtete aminiculo litterarum solidatur, igitur nos Simon dictus Gallicus notum esse volumus in per- 
Fischerei. p e ûum universis hanc litteram inspecturis, quod nos de communi consensu tam dilecte
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conjugis nostre legittime Eve, quam filiorum nostrorum, domini Johannis canonici W ratis- 
laviensis et Johannis Martini et Ebirhardi, bona eciam ipsorum volúntate vendidimus 
fratribus sancti Matbie hospitalis in W ratizlavia o m n e m p  iscaturam, quam in fluvio qui Lucen 
et stangno qui Jezerco 1 ) volgariter appettantur et omnibus ad bec pertinentibus babebamus, et 
quam singulis annis vendere et exponere pro statuta pecunia solebamus, vendidimus 
inquam pro viginti marcis W ratislaviensis ponderis et monete, sic quod predicta piscatura 
perpetuo ad dictos fratres ju re hereditario debet, prout ad nos pertinuit, pertinere. Addi- 
cimus*eciam quod omnem valorem piscature predicte, qui est ultra bas viginti marcas, 
predictis fratribus errogavimus in salutem animarum nostrarum ac nostrorum progcni- 
torum. Promittimus insuper cuín dicto domino Johanne filio nostro prefatis fratribus pre- 
dictam piscaturam apud Simonem filium nostrum, qui vendicioni buie non interfuit, exbri- 
gare, si ipsum dictam piscaturam impetere contigerit, et liberam facere eandem. In cujus 
rei testimonium banc litteram scribi fecimus nostro sigillo consignatam. Actum et datum 
W ratislavie anno domini MCCXCVI presentibus hiis, Petro Colneri, Nicolao filio Engelgeri 
cive W ratislaviensi, Hermano Clavigero, Gebbardo Wilhelmo notario civitatis ejusdem et 
Conrado notario incliti principie domini Bolkonis ducis Slezie, per quem in vigilia sancto
rum apostolorum Petri et Pauli presencia conseribuntur 2).

У. 1309. 19. Juni.
Mathiasstift Nr. 46.

I n  nomine domini amen. Nos Philippus divina miseracione abbas monasterii sancte 
Marie virginis in W rat. tenore presencium omnibus volumus esse notum, quod nos de 
unanimi consensu fratrum nostrorum pratum  domus nostre situm inter Cechiicz et sanctam 
Katherinam vendidimus rite et racionabiliter bonorabili viro frátri Conrado de sancto 
Matbie procuratori curie de Cecbnicz pro certa pecunie quantitate jure perpetuo possi- 
dendum. In cujus rei testimonium presentem paginam sigillorum nostri ac conventus 
nostri appensione fecimus consignari. Actum et datum W ratislavie in domo nostra in die 
beatorum Gervasii et Prothasii martyrům a. d. MCCC nono presentibus fratribus nostris 
Henrico priore, Swentoslao quondam abbate, Mychaele custode, Hermanne suppriore et 
aliis quam p lu ribus3).

1) Jez io ro  See, Teich.
2) U n te r der U rkunde iiängt ein kleines Siegel an g rü n er Seide. D as Schild is t dreieckig mit 6 schach

b re tta rtig  au frech t geste llten  Z iegeln, die U m schrift: Sigilluin Sim onis. . . .
3) D as Siegel des C onvents fehlt.

IV. 18
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VI. 1336. 7. März.
Mathms stift Nr. 114.

' Praełiendarius. I. n. cl. a. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis recognoscimus 
universis, quod in nostra presencia constitutis religioso viro fratre Jolianne magistro Cruci- 
ferorum cum stella domus hospitalis sancii Mathie in W ratizlavia ex parte una, et fidelibus 
nostris Symone et Bosucha fratribus de Rorow cum eorum matre parte ex altera, talem 
comjposicionem pro molendino prope Eorow jacente perpetue celebrarunt, videlicet quod dicti 
fratres cum matre eorum idem molendinum integrum cum piscaturis, pratis, rubetis et vir- 
gultis et aliis omnibus juribus et attinenciis ad idem molendinum pertinentibus memorato 
frátri Johanni nomine hospitalis predicti dederunt et legarunt et resignaverunt perpetue et 
hereditarie possidendum, vendendum, obligandum, commutandum et in usus placidos prout 
magistris et fratribus ejusdem hospitalis utilius videbitur convertendum ; ita  quod memo- 
ratus frater Johannes vel alter, qui sibi in magistratu ejusdem hospitalis successerit, prius 
dicto Besuche in eodem hospitali dare prebendam, scilicet in cibo et potu, quibus alii 
fratres sunt ejusdem hospitalis contenti, ad vite sue tempora tenebuntur. Qui Bosucha, si 
forte ipsis habita illa prebenda in tantum rebellis efficeretur, quod ipsum pati non possent, 
tune ipsum dimitiere poterint et ammovere (!), ita  quod ipsi Bosuce .semper prius viginti 
marce grossorum paratorum  per magistrům ejusdem hospitalis qui pro tempore fuerit 
tribuentur; sed, adhuc ipso Bosucha sic ammoto, idem molendinum cum piscaturis, pratis, 
rubetis et aliis suis pertinenciis universis ad dictum hospitale niellilo minus perpetue et 
hereditarie pertinebit harum testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum. Datum 
et actum W ratizlavie quinta feria próxima ante dominicain Letare in quadragesima anno 
domini MCCCXXXVI. Presentibus nostris fidelibus Stephano de Parchewicz, Vincencio 
de Schiltberch, Merbotho de Hain, Johanne Schirner, Johanne de Schellendorf nostro 
prothonotario, Heinrico Landiscron et Nicolao nostro notario, qui presentes habuit in 
commisse ’ j.

VII. 1337. 28. Juli.
M athiasstift Nr. 122.

Befreiung N os Boleslaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis recognoscimus universis,.
ĥerzoglichen0" qu°d ob favorem et graciam speciálem, quos gerimus ad ordinem Cruciferorura cum stella 

Lasten. Cornus sancti Mathie in W racizlavia et eciam ad bonitatem ac faceciam, quas famulo seu
assecle nostro Bosacconi de Rorow in amictu exhibent et victu ac aliis beneficiis universis,.

!) D as g ro sse  Siegel von ausgezeichneter A rbeit gehört B oleslaus von L iegnitz, sein Rücksiegel aber fehlt.
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damus ex nostra munificencia speciali eisdem Cruciferis et eorum ordini in molendino 
eorum prope. Grobelicz in metis districtus Olaviensis iacente ad curiam Czeclmicz ad 
donaeionem ejusdem Bosacconis et ejus fratris Symonis particulariter pertinente, plenam 
ab omnibus exaccionibus, collectis, contribucionibus ac quibuscumque serviciis et dacioni- 
bus nostris ducalibus quibuscumque dicantur nominibus libertatem, a dato presencium per- 
petuis in ewum temporibus duraturam, harum testimonio íiterarum. Datum Brega die 
beati Jacobi apostoli a. d. MCCCXXX septimo.

V ili .  1347, 20. März.
M athiasstift Nr. 147.

I. n. d. a. Noverint universi et singuli presentem literám inspecturi, quod honorabiles 
viri magister Henricus de Glogovia canonicus W rat. et plebanus seu rector ecclesie 
parrochialis in villa dieta ad setm. Katherinam W rat. districtus suo et ejusdem sue parro- 
chialis ecclesie nomine parte ex una, necnon frater Johannes Gebier prior fratrum hospi- 
talis seti. Mathie in W rat. ordinis Cruciferorum cum stella similiter suo ac fratris Henrici 
Colvvicz magistri tociusque conventus fratrum et hospitalis predictorum nomine ex altera 
in nostra presencia constituti, idem prior habens ad infrascripta a dictis magistro et fratri- 
bus ut dicebat plenum et special^ mandatum, quorum alias generalis syndicus et nego- 
ciorum gestor existit, non per errorem sed ex certa seiencia et matura deliberacione pre- 
habita cum eisdem, recognovit et publice est confessus cum dieto magistro Henrico de 
Glogovia nomine ecclesie parrochialis prediate et rectorum ipsius pro tempore existencium 
super juribus seu servitù tibus annuis racione allodii si ve curie dictorum fratrum diete 
Czeclmicz et hominum ibidem manencium, pertinencium ad parrochiam ecclesie memorate 
ordinacionem taliter esse factam, quod de ectero imperpetuum annis singulis super festum 
beati Martini episcopi prò juribus et serviciis, X[ue ipsi rectores in ministrando hominibus diete 
curie ecclesiastica sacramenta facere et prestare tenentur, unumfertonem grossorum seu monete 
consuete ipse magister, qui est vel fuerit pro tempore, nomine fratrum jam dictorum dare 
et solvere debeat integraliter et conplete. E t hoc promisit nomine quo supra facere et 
firm iter adimplere, se et ipsum ,, magistrům qui fuerit pro tempore et ceteros fratres 
hospitalis prefati, quo ad hoc sub pena excommunicacionis et censura ecclesiastica 
obligando et eam super se prorogando expresse, non obstantibus privilegio exempeionis 
seu libertatis aut quibuslibet aliis juris canonici et civilis auxiliis, quibus propter hoc 
idem prior nomine supradicto renunciavit in totum. Nos itaque officialis predictus ad 
utrarumque parcium instanciam ordinacionem hujusmodi et cetera supra dicta rata haben- 
tes et grata ipsa auctoritate ordinaria presentibus ex certa sciencia confirmamus, et in 
hujus rei testimonium presentem literám per Jacobum Augustini notarium nostrum confici
jussim us et sigilli nostri appensione muniri. Actum in consistorio W rat. apud ecclesiali!